Ｐｒｅｓｓ Ｒｅｌｅａｓｅ

報道関係者各位

令 和 ５ 年 ８ 月 2 5 日

山形おいしさ極める！米づくりプロジェクト本部

水稲の刈取適期早まる！適期刈取推進キャラバンを開催！

本年は、高温の影響で水稲の刈取適期が早まっています。このため、共同乾燥施

設等を巡回し、適期刈取りの推進と適正な乾燥調製の徹底を呼びかけるキャラバン

を下記のとおり実施します。

また、キャラバン出発式の開催後に現地ほ場で稲の適期刈取診断を行い、刈取開

始時期を示す旗を設置します。生産者に広く啓発したいので、取材いただき、周知

に協力くださるようお願いします。

記

１ 日  時 令和５年９月４日（月）午後２時から午後３時

２ 内  容 適期刈取りと適正な乾燥調製の広報、秋の農作業安全の広報

３ 場所と時間

（１）適期刈取推進キャラバン出発式 午後２時から午後２時２０分

場所 山形地区カントリーエレベーター

（山形市南志戸田 26 電話０２３－６４４－６６１６）

（２）適期刈取診断 午後２時２０分から午後２時４０分

場所 山形地区カントリーエレベーター隣接圃場

（３）適期刈取推進キャラバン車出発

 場所 山形地区カントリーエレベーター 出発 午後２時４５分

４ 主  催 山形おいしさ極める！米づくりプロジェクト本部

（本部長：農林水産部長 地主 徹）

５ 参集範囲 山形農業協同組合、山形市農業協同組合、生産者、山形県、山形お

いしさ極める！米づくりプロジェクト本部構成員及び各地域本部

【お問合せ先】

山形おいしさ極める！米づくりプロジェクト本部

（山形県農林水産部農業技術環境課）

担 当  課長補佐 浅野目謙之(TEL 023-630-3215)

報道監  農林水産部次長 齋藤 邦仁